[image: image1.png]

ДУМА

муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от «20» декабря 2017 года
Об утверждении Положения "О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности"

На основании подпункта 3 пункта 5 статьи 39.28, статей 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1308 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в федеральной собственности», руководствуясь ст.ст. 27,47  Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:

      1. Утвердить Положение "О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности", согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Заря» и на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Баяндаевский район»

В.И. Здышов

Мэр МО «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев

с. Баяндай
«20» декабря 2017 г. № 25/6
Приложение № 1

к решению Думы

МО «Баяндаевский район»

от «20» декабря 2017 г. № 25/6
Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности"

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности (далее - плата за увеличение площади земельных участков).

2. Размер платы за увеличение площади земельных участков рассчитывается администрацией муниципального образования «Баяндаевский район» (далее - уполномоченный орган).

3. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы за увеличение площади земельных участков в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных  муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

	Начальник Отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации

муниципального образования «Баяндаевский район»
	А.Н. Харакшинов